EDITAL N.º 9, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a ordem do dia da 8ª Reunião Ordinária

da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - organizar a ordem do dia da 8ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª

Legislatura, a realizar-se no dia 20 de fevereiro de 2017, segunda-feira, às 13:00 (treze) horas, no

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Fase:

a) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 ao Projeto de Lei n.º 14/2017, de

autoria da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos, que altera

dispositivo da Lei n.° 2.107, de 25 de março de 2003, "que consolida a legislação que trata das

pessoas portadoras de deficiência e dá outra providência";

b) discussão e votação, em turno único, o parecer que dá redação final ao Projeto de Lei n.º 9/2017,

de autoria do Prefeito Municipal de Unaí, José Gomes Branquinho, que fixa os valores dos recursos

pecuniários destinados a médicos participantes do Programa Mais Médicos para o Brasil com

atuação no Município de Unaí e dá outras providências.

Segunda Fase:

a) votação dos Requerimentos de n.ºs 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322,

323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 338, 339, 340, 341, 344, 345,

346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 358 e 360/2017, de autoria do Vereador

Petrônio Nego Rocha (PMDB), que solicitam providências que especificam;

b) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 à Moção n.º 1/2017, de autoria do

Vereador Paulo Cesar Rodrigues (PSL), com o senhor Carlos Aparecido Ribeiro Santos Fonseca

pelos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos munícipes, na qualidade de Pastor da Igreja

Assembleia de Deus Madureira, precisamente na Congregação localizada no P.A. Renascer, desde

julho de 2016;

c) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 à Moção n.º 2/2017, de autoria do

Vereador Paulo Cesar Rodrigues (PSL), com o senhor Almir Macedo de Oliveira pelos relevantes

(Fls. 2 do Edital n.º 9, de 14/2/2017)

serviços que vêm prestando aos nossos munícipes, na qualidade de Pastor da Igreja Assembleia de

Deus Madureira, desde maio de 2016;

d) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 à Moção n.º 6/2017, de autoria da

Vereadora Shilma Nunes (PDT), com o senhor Flávio Augusto Estrela pelos relevantes serviços

prestados ao nosso Município em especial na organização do evento Jogo das Estrelas de Futebol

Beneficente, realizado no dia 18 de dezembro de 2016.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 14 de fevereiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Presidente